Hereditas vocat as. i. pōdus
rij. vnciar: r diui
dit in. rij. pte que vocant. rij. vncie q
vocat diuersis noib'. s. secur vncia. l. vna. Alia
sectās. i. sexta ps hereditatis que sunt due vn
cie. Quatras. i. tres vncie que sunt quarta ps.
Triens. i. quatuor vncie que sunt tertia ps. Qui
cū. i. quinqz vncie. Semis. i. sex vncie. Septū
i. septes vncie. Bes. i. octo vncie. Dodras. i. no
uen vncie. Dertās. i. decē vncie. Decurr. i. vn
decim vncie. Appellatioē vero alius duodecim
vncie p'incipitur. vt in si. de here. in si. §. heredi
tas. fm Inno. etiam in. c. ex lris. de iure patro.
Hereditas est quoddā ius vniuersale: r ea vē
dit vel data trāsit ius patronatus. r oia in ra
Et iō hereditas est successio in vniuersum ius
qd defactus habuit tempore mortis. l. nibū. ff.
de verb. sig.

1 **A**d quos dz hereditas deuenire defuncto aliō

nō disponente vel inuade. ff. q. i laicis de iur
re cōi. p'imo veniūt legirimi descendentes si
sunt oibus alijs exclusis: r si sunt primi grad'
multi eqūiter succedūt. Si vero sunt nepotes
r vltiores solum succedūt in stirpes. i. in eaz
partem quā p' eorum si viuere haberet: nec
disiugatur an sint masculi vel seie etiā adopti
ui: qz indistincte oēs admittuntur. vt. C. de suis
r legi. here. aut. in successioē. Si vō descenden
tes nō sunt: tūc veniūt ascendentes. p' dūta pa
ter auus abauus rē. cū fratribus r sororibus
ex vtroqz parente cōiunctis defuncto vel eoz
filij quos fratres vl sorores seu filios si nō bz
succedūt ascendentes: salua semp prerogatiua
gradus. l. quia pater preferat auo. r sic cū exau
dit: r sic de ceteris. Et sic solū venit de ascēdē
tibus qui est primior defuncto cū fratribus: si
sunt in capita. s3 cum filiis fratrum in stirpes
exclusis fratrib' ex vno parente tantū. Si aut'
dicti ascendentes sunt in eqūi gradu: puta ex pte
patris in primo vel secūdo: r ex parte matris
sitr in primo vel secūdo: r huiusmodi: sic equa
liter paterni p' dimidia: r materni p' alia dimi
dia succedunt quous sint plures p'one ex pte
vna qz alia. puta auus r auia ex vna parte r ex
alia solū auus vl auia: vt in aut. de here. ab ite.
§. i. r. ij. r in aut. defuncto posita. C. ad tertulia
num. r quod ibi nō. in gl. Aliter qui est in priori
miori gradu defuncto: siue paternus siue ma
ternus sit admittitur: vt in. d. aut. defuncto. qz
si nec ascendentes sint veniūt collateralales. Et
primo fratres r filij alicuius fratris primor
tui qui. s. erant cōiuncti ex vtroqz parente de
functo de cuius hereditate agitur. nō tñ in ca
pita sed in stirpes: quo ad filios fratrum p'ie
mortuoz ipsi fratres bene succedūt in capita.
r isti preferūt fratribus qui sunt ex vno pa
rente solum. vt. C. de legi. hē. aut. cessante. Dic'
tñ Bar. in. l. omnes. C. cōia. de succes. qz qñ pa
rentes veniūt ad successioem in bonis quē
tis ex linea materna: preferūt parentes ex li
nea materna. Et i bonis paternis parētes ex li
nea p'na. l. iij. C. de bo. mar. Sitr quando sunt
duo filij ex diuerso matrimonio preferuntur i
lucro matrimonij illi qui sunt nati ex illo ma
trimonio alijs natis ex alio.

1 **S**z nūquid cū fratrib' p'efatis veniant filij
filij alterius frs. ff. fm Bu. q. non. ff. q. cū co
qui in alie. po. l. sed si ex pte.

1 **U**trū filij filioz p'fatorz fratru p'feratur fr
bus ex vno parente solū. ff. q. sic.

4 **U**trū filij filioꝝ soli sine patris ⁊ amitꝝ su-
pstitas admittantꝝ capita. *℞. Deo ⁊ Hoff. q.*
sic quāvis sint filij dueroꝝ fratꝝ: sed nō ne-
potes. *l. nati ex eis.*

5 **S**ecūdo nō crētibꝝ predictis vel aliqꝝ eoꝝ ve-
niant fratres ex vno latere tantū cōiuncti ⁊ eo-
rū filij qui pꝛeserūtꝝ patris defuncti.

6 **C**uꝝ tꝛio pꝛefatis nō crētibꝝ pꝛeserūtꝝ qꝝ gra-
du sunt primiores defuncto: ⁊ si pares sūt paritꝝ
admittūtꝝ. *vt. C. de legi. hē. aut. pꝝ frēs: ⁊ crē-
dit hꝝ cōputatio vsqꝝ ad decimū gradū ⁊ vltra
ē. vt. hꝝ. xxx. v. q. v. c. ad sedē. l. 3. ipatoꝝ: solū dicit
rū dꝝ decimo gradu expresse. Et iꝝ pꝛfata successi-
one tā ascēdentū qꝝ descēdentū seu collatera-
liū cessat oīs dꝛia tā serus qꝝ emācipatōis: hꝝ tꝛi
attēdo: vt cū agit de successiōe pꝛis solos pꝛan-
guineos admittas: de rebꝝ vero mainis vterio-
nos. filij nō naturales tū vꝝ spꝛij sꝝm ange-
lū in aut. quō natura. effi. sui. §. si. si sūt ex codē
pꝛe nō ex eadē mꝛe nō succēdūt ad iuicē vnus
alteri. Si nō sūt ex eadē mꝛe: tū vnus succe-
dit alii ab intestato: qꝝ cōgꝛeatur ad iuicē. l. ij. ff.
vnde cognā. Si nō vnus spꝛiꝝ deccederet re-
licto fratre spurio ⁊ alio legitimo ex eadē mꝛe:
tūc venit legitimꝝ ⁊ excludit illegitimus qꝝ qñ
de successiōe tractat ille fratꝝ pꝛesertꝝ qꝝ pluribꝝ
neribꝝ est pꝛiūctus. vt dēi ē: de successiōe vero
fratꝝ ad iuicē serua qꝝ dēi ē ⁊ durat in infi-
nitū quousqꝝ memoria possit hꝛi de cognatōe
insti. de gra. cog. p. totum.*

7 **P**refatis aut oibus ascēdentibus descen-
dentibꝝ ⁊ collateralibus deficiētibꝝ: veniet vir
ad successiōnē vꝛoris ⁊ vꝛor viri. *vt. C. vñ vir
⁊ vꝛ. l. vnica. qd si nō est veniet fiscus. vt. C. de
bo. vacan. l. i. Si nō cēt pactū vꝝ statutꝝ aut
pꝛuctudo cōtra oīa vel aliqꝝ predictoꝝ illdꝝ ser-
ua: si tale ē qꝝ iuri cōi possit derogare.*

8 **S**i nō loquimꝝ in clericis ab intestato mo-
rientibꝝ distinguit aut sint bona pꝛia clericꝝ:
de qꝝbus libere poterat disponere. *De quibus
dēi ē. s. clericꝝ. xiiij. Et in talibꝝ succēdūt agna-
ti sꝝm qꝝ dēi est. s. Si nō hꝝ succēdet eccle-
sia cui feruebat tꝛe mortis: vꝝ altare si solum
fuebat altari qd hēbat bōa disticta ab ecclesia
ipsi altari deputata. vt. no. xij. q. vlt. c. vl in aut.
de ecclesi. titu. §. si qꝝ epꝝ. Fallit hꝝ in pꝛel bytꝝ
ex seruitute. pꝛioris ad sacerdotiū cum pꝛensu
dñoꝝ: qꝝ de eoꝝ bonis si ab intestato deccēdūt si
unt qꝛtuor: pꝛes qꝝ vñ epꝝ: alia eccle: tertia
paupꝝibus: ⁊ qꝛta parētibꝝ assignet: ⁊ si nō sint
adonci vꝛputa heretici. xiiij. q. ij. sane ⁊ bñdōi.*

epꝝ in vsum ecclesie distribuatur: vt in. c. ij. de suc-
cc. ab inte. Nec ē abrogatū. vt ibi doc. cōiter te-
nent. l. 3. gl. voluerit qꝝ sic. Si nō sunt bona ec-
clesie quibꝝ disponere clericꝝ nō pꝛi: succēdit ec-
clesia: vt in. c. i. de succ. ab inte. ⁊. c. i. ⁊. c. relatu. el
ij. ⁊. c. requisisti. de testa.

Quid de successiōe in feudis. vide. s. *Scndū*
*§. vi. cū sequentibus ⁊ emphiteosis. vide em-
phiteosis. §. v. cū duobus sequentibus.*

Quid de seruis manumissis deccēdentibꝝ ab
intestato. *℞. qꝝ succēdent descēdentes vꝝ ascen-
dentes vꝝ collateralales sꝝ qꝝ dēi est: excepto qꝝ
patronus vendicat partē nō tñ totū: vt insti.
de succ. liber. §. l. 3. nra pꝛstituto. ⁊ ibi vide de
coꝝ successiōe. Bar. i. l. defuncto. C. si in frau.
patro. dñe qꝝ si vñ patronꝝ viuūt pꝛfert filio aliiꝝ
patroni: ⁊ filius patroni pꝛfert nꝛpoti alterius
patroni.*

Utrꝝ clericꝝ laicis succēdāt sꝝm qꝝ dēi est: ⁊
eo ordine. *℞. qꝝ sic idubitant: qꝝ iura pꝛeallega-
ta nō excipiūt eos imo ēt religiosi. Intellige qꝝ
pꝛi hꝝe pꝛiū in cōi ēt si dū laici erant cōmife-
rūt vitia ingratitudinis. vt. xij. q. vl. c. fi. Fal-
lit hꝝ in feudis. De quo. s. feudū. §. ir.*

Utrū filius aliqꝝ excludat ab hereditate pa-
tris: vel alius de predictis. *℞. qꝝ sic in. v. castibꝝ.*
Primo si pꝛ fert hereticus: qꝝ ipso iure bona
hereticoꝝ sunt cōfiscata. de hꝝ. c. c. v. sꝝm. l. vi.
Secdo si pꝛ cōmisit crimen lese maiestatis. l. qꝝ-
qs. C. ad. l. iul. ma. ⁊. vi. q. i. §. verū hoc. **A**dverte
tñ qꝝ pena incapacitatis nō crēdit ad filios ni-
si qñ crimen est cōmissum in eū qui si recogno-
scit supiorē. **S**ecus si est cōmissus in eū qui re-
cognoscit supiorē: qꝝ hꝝt crimen lese maiesta-
tis. vt. l. i. ff. ad. l. iul. ma. non tñ quo ad incapā-
citatē qꝝ ad filios sꝝm salice. in. d. l. quisqꝝ. **E**t ēt
aduertere qꝝ crimē lese maiestatis cōmittit a sub-
dito tñ de. pastoralis. de re iudi. **T**ertio si pꝛ
erat patronꝝ vel habebat aliqꝝ ius seu feudū
in ecclesia qd deberet trāsire ad filios ⁊ ipse i-
terfecit vel mutilauit rectorē vel clericum
iꝝ lius ecclesie qꝝ ipso iure perdit omne ius ⁊ di-
gnitatem ⁊ ad filios non perueniet. de penis.
c. in quibusdam: qꝝ talia deuoluntur ad eccle-
siam cui iniuria facta est. immo filij taliū vsqꝝ
ad quartā generationē ⁊ clericꝝ ⁊ collegio nul-
latenꝝ debet admitti nec i aliqꝝ religioe pꝛi cō-
pꝛelati nisi fuerit cū eis dispētatū. vt. i. d. c. in qꝝ
busdā. epꝝ tñ dispēlare pōt. ex qꝝ cōdito: cano-
nis nō sibi referuat. ar. c. nuper. de sen. excom.
Quarto si filius vel alius qui potest succedere